Haec sunt capitula que requiri debent a sinodalibus testibus super inquisitione clericorum.

*Interrogentur testes sinodales si clericus bene facit officium ecclesiasticum a cantico gradu usque ad completorium.*⁴⁶³

*Item, si libros ecclesie et pannos altaris et curtinas sine lesione conseruat, et mundos conseruat ipsos pannos.*⁴⁶⁴

*Item, si visitat infirmos, vel si aliquis ex culpa ipsius decessit inpenitens.*⁴⁶⁵

⁴⁶³ Constitució provincial del concili de Tarragona de l'any 1242 celebrat per Pere d'Albalat: "XIII. De celebratione officii " (PONS GURI, 1974, pp. 112-113).

Compilació del patriarca d'Alexandria de 1330: "LXXV. De celebratione missarum" (PONS GURI, 1975, p. 359).

⁴⁶⁴ Constitució provincial del concili de Lleida de l'any 1229 presidit pel cardenal i bisbe de Sabina Joan Halgrin d'Abbeville: "IX. De ornamentis ecclesie et quod nitide conseruentur" (PONS GURI, 1974, pp. 80-81).

Compilació del patriarca d'Alexandria de 1330: "LXIV. De ornamentis ecclesiasticis munde tenendis" (PONS GURI, 1975, p. 354-55).

⁴⁶⁵ Constitució provincial del concili de Tarragona de l'any 1242 celebrat per Pere d'Albalat: "III. De sacramento extreme unctionis" (PONS GURI, 1974, pp. 109-110).

*Item, si gratis et sine paccione aliqua conferat ecclesiastica sacramenta et sepulturam et benedictiones nubencium et alia que habet facere intuitu servicii ecclesiastici parrochianis suis.*⁴⁶⁶

*Item, si tenet assuetos seruitores in ecclesia, scilicet, diaconum vel alium presbiterum prout locus ille ex consuetudine requirit.*⁴⁶⁷

*Item, si est diligens in correccione parrochianorum circa publica crimina, scilicet, adulteria, fornicaciones, publicos usurarios et alios publicos peccatores.*⁴⁶⁸

*Item, si ipse clericus vel alii minores clerici tenent publice concubinas in domo propria vel aliena, vel si sunt infamati de aliqua muliere, vel si laborant in aliquo publico crimine, vel sunt venatores, vel cauidici vel rixatores vel lusores taxillorum vel incantatores.*⁴⁶⁹

⁴⁶⁶ Constitució provincial del concili de Lleida de l'any 1229 presidit per cardenal i bisbe de Sabina Joan Halgrin d'Abbeville: "XXI. Ut nichil pro habendo ordine detur vel recipiatur" (PONS GURI, 1974, p. 86).

Constitució provincial del concili de Tarragona de l'any 1242 celebrat per Pere d'Albalat: "III. De sacramento extreme unctionis " (PONS GURI, 1974, pp. 109-110).

Compilació del patriarca d'Alexandria de 1330: "XII. De extrema unctione" (PONS GURI, 1975, p. 321).

⁴⁶⁷ Constitució provincial del concili de Lleida de l'any 1229 presidit pel cardenal i bisbe de Sabina, Joan Halgrin d'Abbeville: "XVI. De prelati ecclesiarum parrochialium"(PONS GURI, 1974, p. 84).

⁴⁶⁸ "57. Item, dicimus quod quilibet sacerdos caute et diligenter inquirat in sua parrochia quis male uiuit. Et si inuenerit eum corrigat monendo eum ter uel quater, et si uero respuerit interdicatur persona ad maiorem penam de consensu episcopi procedendo" (HILLGARTH & SILANO, 1984, p. 113).

⁴⁶⁹ Constitució provincial del concili de Lleida de l'any 1229 presidit pel cardenal i bisbe de Sabina Joan Halgrin d'Abbeville: "VII. De clericis concubinariis" (PONS GURI, 1974, p. 79).

Compilació del patriarca d'Alexandria de 1330: "LXIII. De clericis concubinariis et in suis ecclesiis non residentibus" (PONS GURI, 1975, p. 354).

"133. De ludo taxillorum et alearum" (HILLGARTH & SILANO, 1984, pp. 154-55).

*Item, si destruxerunt possessiones (sic) ecclesie vel vendiderunt vel dederunt consanguineis vel aliis, vel stabilierunt ad certum censum vel ad agrarium, et si illud fecerunt vel utilitatem ecclesie et auctoritate episcopi.*⁴⁷⁰

Item, si aliquis de parrochianis dimisit uxorem vel uxor virum.

*Item, si comituntur in parrochia publica adulteria vel fornicaciones, vel si est aliquis de aliqua infamatus.*⁴⁷¹

*Item, si est ibi publicus usurarius, vel suspectus de heresi, vel publicus raptor, vel fur, vel sacrilegus, vel blasphemus, et huiusmodi.*⁴⁷²

*Item, si aliquis est qui habeat uxorem consanguineam suam, vel e converso.*⁴⁷³

⁴⁷⁰ Constitució provincial del concili de Lleida de l'any 1229 presidit pel cardenal i bisbe de Sabina, Joan Halgrin d'Abbeville: "XXII. Ut alienationes de bonis ecclesie non fiant sine consensu episcopi" (PONS GURI, 1974, p. 87).

Compilació del patriarca d'Alexandria de 1330: "LVII. De rebus ecclesiis non alienandis" (PONS GURI, 1975, p. 350).

"64. De possessionibus ecclesiarum" (HILLGARTH & SILANO, 1984, pp. 115-16).

⁴⁷¹ Constitució provincial del concili de Tarragona de l'any 1230 celebrat per Aspàreg de la Barca: "I. Et primo contra concubinaros" (PONS GURI, 1974, pp. 95-96).

"57. Item, dicimus quod quilibet sacerdos caute et diligenter inquiret in sua parrochia quis male vivit. Et si invenerit eum corrigat monendo eum ter vel quater, et si vero respuerit interdicator persona ad maiorem penam de consensu episcopi procedendo" (HILLGARTH & SILANO, 1984, p. 113).

⁴⁷² Constitució provincial del concili de Tarragona de l'any 1243 celebrat per Pere d'Albalat: "IV. Contra iudeos medicos et contra hereticos et eorum receptores" (PONS GURI, 1974, p. 117).

Constitució provincial del concili de Tarragona de l'any 1292 celebrat per Roderic Téllez: "VII. De hereticis" (PONS GURI, 1974, p. 284).